ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2024г.  № 61-п

О создании комиссии по оценке

готовности потребителей тепловой

энергии к отопительному периоду

2024-2025 годов

 В целях обеспечения

своевременной и качественной

подготовки объектов коммунальной

инфраструктуры и жилищного фонда

Центрально-Любинского сельского

поселения Любинского муниципального

района Омской области к отопительному

периоду 2024-2025 годов,

руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного

самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от

27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», приказом

Министерства энергетики Российской

Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об

утверждении Правил оценки готовности

к отопительному периоду»,

Администрация Центрально-Любинского

сельского поселения Любинского

муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Создать комиссию по оценке

готовности потребителей тепловой

энергии к отопительному периоду

2024-2025 годов на территории

Центрально-Любинского сельского

поселения Любинского

муниципального района Омской

области и утвердить ее состав

согласно Приложению № 1 к

настоящему распоряжению;

2. При проведении проверки готовности

к отопительному периоду в комиссии

должны принимать участие не менее

3-х человек из состава комиссии под

председательством председателя

комиссии или одного из его

заместителей;

3. Утвердить Программу проведения

проверки готовности к

отопительному периоду 2024-2025

годов согласно Приложению № 2 к

настоящему распоряжению;

4. Комиссии по оценке готовности

потребителей тепловой энергии к

отопительному периоду 2024-2025

годов в Центрально-Любинском

сельском поселении  осуществлять

проверку в соответствии с

Программой проведения проверки

готовности к отопительному периоду

2024-2025 годов;

5. Результаты проверки оформлять

актом проверки готовности к

отопительному периоду в день

завершения проверки, по форме

согласно Приложению № 3. При

наличии у комиссии замечаний к

выполнению требований по

готовности или при невыполнении

требований по готовности к акту

прилагать перечень замечаний с

указанием сроков их устранения.

6. Паспорт готовности потребителей

тепловой энергии муниципального

образования к отопительному

периоду составлять по форме

согласно Приложению № 4.  Выдача

паспорта готовности в течение 15

дней с даты подписания акта

готовности в случае, если объект

проверки готов к отопительному

периоду, а также в случае, если

замечания к требованиям по

готовности, выданные комиссией,

устранены в установленный срок.

7. Установить срок выдачи паспортов

готовности к отопительному периоду

2024-2025 годов для потребителей

тепловой энергии до 15 сентября.

8. Контроль за исполнением настоящего

Постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2024г.  № 62-п

Об исполнении бюджета Центрально-

Любинского сельского

поселения Любинского муниципального

района Омской

области за полугодие 2024 года

 Руководствуясь ст. 264.2 Бюджетного

кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003г.

«Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 21 Положения «О

бюджетном процессе в Центрально-

Любинском сельском поселении

Любинского муниципального района

Омской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить отчёт «Об

исполнении бюджета Центрально-

Любинского сельского поселения

Любинского муниципального района

Омской области за полугодие 2024 года»

по основным показателям бюджета: по

доходам в сумме 4 030 064,54 рублей, по

расходам в сумме 4 046 767,86 рублей с

превышением расходов над доходами

(дефицит бюджета Центрально-

Любинского сельского поселения) в

сумме 16 703,32 рублей.

 2. Утвердить исполнение:

- по доходам бюджета поселения по

кодам классификации доходов бюджетов

за полугодие 2024 года согласно

приложению № 1 к настоящему

постановлению;

- по расходам бюджета поселения по

разделам и подразделам классификации

расходов бюджета поселения за

полугодие 2024 года согласно

приложению № 2 к настоящему

постановлению;

- по источникам дефицита бюджета

поселения по кодам классификации

источников финансирования дефицитов

бюджетов за полугодие 2024 года

согласно приложению № 3 к настоящему

постановлению.

3. Направить отчет об исполнении

бюджета Центрально-Любинского

сельского поселения Любинского

муниципального района Омской области

за полугодие 2024 года в Совет

Центрально-Любинского сельского

поселения Любинского муниципального

района Омской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2024г.  № 63-п

О проведении отбора по

предоставлению из областного

бюджета субсидии гражданам,

ведущим личное подсобное хозяйство,

на производство молока, реализуемого

заготовителям на территории

Центрально-Любинского сельского

поселения Любинского

муниципального района

В соответствии с пунктом 5

Порядка о предоставлении субсидий

гражданам, ведущим личное подсобное

хозяйство, на производство молока,

реализуемого заготовителям на

территории Центрально-Любинского

сельского поселения Любинского

муниципального района, утвержденного

постановлением Администрации

Центрально-Любинского сельского

поселения от 27.04. 2024 года № 32-п:

1. Провести отбор по

предоставлению из областного бюджета

субсидии гражданам, ведущим личное

подсобное хозяйство, на производство

молока реализуемого заготовителям на

территории Центрально-Любинского

сельского поселения Любинского

муниципального района (далее

соответственно – отбор, субсидия).

1. Сроки проведения отбора - с 11

сентября 2024 года по 03 октября 2024

года.

Дата и время начала подачи

(приема) предложений (заявок)

участников отбора – 01 сентября  2024

года с 8.30 часов по местному времени.

Дата и время окончания (приема)

предложений (заявок) участников

отбора – 10 сентября  2024 года 17.12

часов по местному времени.

2.  Инспектору по работе с землей

разместить на официальном сайте

Администрации Центрально-

Любинского сельского поселения  и

едином портале бюджетной системы

Российской Федерации в

информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»:

1) объявление о проведении

отбора в срок не позднее следующего

рабочего дня со дня принятия

настоящего постановления;

2) информацию о результатах

отбора в течение 14 календарных дней со

дня рассмотрения предложений (заявок).

3. Контроль за исполнением

настоящего постановления оставляю за

собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2024г.  № 64-п

О проведении отбора по предоставлению

субсидии на возмещение части затрат

юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям по сбору,

хранению, первичной обработке и

транспортировке молока на

промышленную переработку

 В соответствии с пунктом 6

Порядка предоставлении субсидии на

возмещение части затрат юридическим

лицам и индивидуальным

предпринимателям по сбору, хранению,

первичной обработке и транспортировке

молока на промышленную переработку,

утвержденного постановлением

Администрации Центрально-

Любинского сельского поселения от

01.04.2024 года № 20-п:

1. Провести отбор по

предоставлению субсидии на

возмещение части затрат юридическим

лицам и индивидуальным

предпринимателям по сбору, хранению,

первичной обработке и транспортировке

молока на промышленную переработку

(далее соответственно – отбор, субсидия).

1. Сроки проведения отбора - с 11

сентября 2024 года по 03 октября

2024года.

Дата и время начала подачи

(приема) предложений (заявок)

участников отбора – 01 сентября 2024

года с 8.30 часов по местному времени.

Дата и время окончания (приема)

предложений (заявок) участников отбора

– 10 сентября 2024 года 17.12 часов по

местному времени.

2. Специалисту Администрации

Центрально-Любинского сельского

поселения и едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в

информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»:

1) объявление о проведении

отбора в срок не позднее следующего

рабочего дня со дня принятия

настоящего постановления;

2) информацию о результатах

отбора в течение 14 календарных дней со

дня рассмотрения предложений (заявок).

3. Контроль за исполнением

настоящего постановления оставляю за

собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2024г.  № 65-п

Об основных направлениях бюджетной и

налоговой политики Центрально-

Любинского сельского поселения

Любинского муниципального района

Омской области на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с пунктом 10

статьи 6, пунктом 6 статьи 8 решения

Совета Центрально-Любинского

сельского поселения Любинского

муниципального района «Об

утверждении Положения «О бюджетном

процессе и межбюджетных отношениях

в Центрально-Любинском сельском

поселении Любинского муниципального

района Омской области», руководствуясь

Уставом Центрально-Любинского

сельского поселения Любинского

муниципального района Омской области,

Администрация Центрально-Любинского

сельского поселения Любинского

муниципального района Омской области,

consultantplus://offline/ref=B74491B023B5696565EC96882E3C030845205EBE51DB7FF31DEFAB2E3D3EEC81B74024DB9D53117BD6FB8Bm3w5B
consultantplus://offline/ref=B74491B023B5696565EC96882E3C030845205EBE51DB7FF31DEFAB2E3D3EEC81B74024DB9D53117BD6FB8Bm3w5B

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить основные

направления бюджетной и налоговой

политики Центрально-Любинского

сельского поселения Любинского

муниципального района Омской области

на 2025 год и на плановый период 2026 и

2027 годов согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. При составлении проекта

бюджета Центрально-Любинского

сельского поселения Любинского

муниципального района Омской области

на 2025 год и на плановый период 2026 и

2027 годов руководствоваться

основными направлениями бюджетной и

налоговой политики Центрально-

Любинского сельского поселения

Любинского муниципального района

Омской области на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов.

3. Контроль за исполнением

настоящего Постановления оставляю за

собой.